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PARAMOS LĖŠŲ GAVIMO, APSKAITOS IR PANAUDOJIMO 

 TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I. BENDROSIOS  NUOSTATOS 

 

1. Paramos lėšų gavimo, apskaitos ir panaudojimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarka) 

reglamentuoja  Kalvarijos sporto centro (toliau – įstaiga) parengtas vadovaujantis LR labdaros ir 

paramos įstatymu, LR gyventojų pajamų mokesčio įstatymu bei įstaigos nuostatais. 

2. Tvarkos aprašas nustato paramos gavimą, gavimo tikslus, paramos gavimo ir 

panaudojimo kontrolę bei apskaitą. 

3. Teikėjų parama yra savanoriška ir neatlygintina. Parama teikiama siekiant remti 

įstaigos vykdomiems pagrindinės veiklos tikslams ir funkcijoms vykdyti. 

4. Įstaigai paramos gavėjo statusas suteiktas 2005-02-02. 

 

 

II. PARAMOS GAVIMO BŪDAI 

 

5. Parama gali būti gaunama: 

5.1. piniginės lėšos; 

5.2. piniginės lėšos, sudarančios pajamų mokesčio  dalį  ( nustatytą  LR gyventojų pajamų 

mokesčio įstatyme) gyventojo pajamų mokesčio, mokėtino pagal metinę pajamų mokesčio 

deklaraciją, sumos, o jeigu nuolatinis Lietuvos gyventojas metinės pajamų mokesčio deklaracijos 

neteikia, - mokestį išskaičiuojančio asmens išskaičiuoto pajamų mokesčio sumos; 

5.3. bet koks kitas turtas, įskaitant pagamintas ar įsigytas prekes; 

5.4. testamentu paliktas bet koks turtas; 

5.5.suteiktas turtas naudotis panaudos teise; 

5.6.suteiktos paslaugos; 

5.7. kitais būdais, kurių nedraudžia LR įstatymai ir tarptautinės sutartys. 

6. Paramos dalyku negali būti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių, 

Valstybinio socialinio draudimo fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetų ir kitų 

valstybės pinigų fondų, Lietuvos banko ir kitos valstybės ir savivaldybių piniginės lėšos, taip pat 

tabakas ir tabako gaminiai, etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai bei ribotai apyvartoje esantys 

daiktai. 

 

 

III. PARAMOS  PRIĖMIMAS 
 

7. Parama iš juridinių asmenų priimami pagal sutartis, įstaigos prašymus dėl paramos 

skyrimo. Parama iš fizinių asmenų gali būti priimama ir be sutarčių. 

8.Gaunant ilgalaikį materialųjį turtą naudotis panaudos teise, turi būti sudaroma panaudos 

sutartis ir surašomas turto priėmimo-perdavimo naudojimui pagal panaudos sutartį aktas. Pagal 

panaudos  sutartį perduotas nemokai naudotis turtas lieka paramos teikėjo nuosavybe. 

9. Paramos būdu gaunamos piniginės lėšos iš juridinių ar privačių asmenų tiesiogiai 

pervedamos į sąskaitą banke. 

 



 

III. PARAMOS  PANAUDOJIMAS 

 

10. Paramos lėšos, gautos iš paramos davėjų, nurodant paramos paskirtį, naudojamos 

Paramą suteikusio ar lėšas perdavusio fizinio arba juridinio asmens nurodytiems tikslams ir 

paskirčiai 

11. Paramos lėšos, gautos kaip dalis  gyventojų pajamų mokesčio, yra ir gali būti 

naudojamos  centro nuostatuose numatytai veiklai, nustatytiems uždaviniams ir funkcijoms 

įgyvendinti ( Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo 10 straipsnis) 

12. Parama naudojama įstaigos : 

12.1. renginių organizavimui; 

12.2. kelionių išlaidų padengimui; 

12.3. ugdymo sąlygų gerinimui; 

12.4. aplinkos sąlygų gerinimui; 

12.5. banko mokesčių išlaidoms padengti. 

13. Negalima skirti gautos paramos: 

13.1. centro darbuotojų darbo užmokesčiui, premijoms, priedams ir pan. mokėti; 

13.2. kaip įnašo juridiniam asmeniui, kurio dalyvis yra paramos gavėjas. 

14. Jeigu paramos davėjas nurodo konkrečią paramos panaudojimo paskirtį, tai ji negali 

būti keičiama. 

 

 

IV. PARAMOS APSKAITA 

 

15. Paramos lėšos apskaitomos atskiroje tam tikslui įstaigos vardu atidarytoje banko 

sąskaitoje. 

16.Parama (paslaugos, materialinės vertybės) apskaitoma atskiruose apskaitos 

registruose. 

 

 

V. ATSAKOMYBĖ  IR ATSKAITOMYBĖ 

 

17. Paramos gavėjas įsipareigoja: 

17.1. viešinti informaciją apie paramos teikėją; 

17.2. teikti ataskaitas paramos teikėjui apie gautos paramos panaudojimą, paramos 

gavėjo veiklą( jeigu to prašo paromos teikėjas); 

18. Įstaigos direktorius atsako už gautos paramos paskirstymo viešumą, skaidrumą, 

tikslingumą. 

19. Įstaigos vyr. buhalteris atsako už paramos apskaitos organizavimą.  

20. Įstaiga, kaip paramos gavėjas , atsiskaito Valstybinei mokesčių inspekcijai ir kitoms 

institucijoms Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka apie gautą ir 

paskirstytą paramą. 

 

 

--------------------------------------- 

 


